[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSO Nº 027/2023
AUTORES:    ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                       ELIAS BUENO DE SOUZA

	Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO à ESCOLA MUNICIPAL PROF. JOSÉ RODRIGUES SILQUEIRA que dispõe de uma equipe multidisciplinar com professores e funcionários dedicados, que vem realizando um trabalho expressivo no processo de aprendizagem dos alunos da Educação Infantil e Ensino Fundamental. A presente moção é fruto do reconhecimento destes parlamentares em observar e valorizar todo o empenho e dedicação da escola no desenvolvimento de suas atividades de forma exemplar, bem como seus diretores, todo corpo docente, funcionários e toda a comunidade que fez e faz parte da história desta grande escola que vem se destacando em nosso município. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de setembro de 2023.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador